
CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 38 
 
 
 
 

200 MTS LANZADOS  – DAMAS 
LISTADO DE SALIDA 

 
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 200 MTS LANZADOS (3.5 VUELTAS) 
 
 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 
1 201 TATIANA QUINTERO ANTIOQUIA 

2 235 PAMELA CARDOZO ATLANTICO 

3 207 LIZETH VALENCIA ANTIOQUIA 

4 209 ANA SOFIA BERMUDEZ ATLANTICO 

5 205 ISABELLA OROZCO ANTIOQUIA 

6 218 CAMILA ALEJANDRA GUERRERO BOGOTA 

7 240 VALERIA CARDOSO VALLE 

8 223 XIMENA DAZA BOYACA 

 
 

 CLASIFICAN A ¼ DE FINAL 

 

 

  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 39 
 
 
 
 

200 MTS LANZADOS  – DAMAS 
RESULTADOS 

 
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 200 MTS LANZADOS (3.5 VUELTAS) 
 
 
 
 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 
1OO 
MTS TIEMPO 

1 223 XIMENA DAZA BOYACA 5.737 12.375 

2 235 PAMELA CARDOZO ATLANTICO 6.194 12.795 

3 201 TATIANA QUINTERO ANTIOQUIA 6.521 13.080 

4 240 VALERIA CARDOSO VALLE 6.570 13.135 

5 218 CAMILA ALEJANDRA GUERRERO BOGOTA 6.878 13.347 

6 207 LIZETH VALENCIA ANTIOQUIA 6.811 13.898 

7 205 ISABELLA OROZCO ANTIOQUIA 7.194 14.425 

8 209 ANA SOFIA BERMUDEZ ATLANTICO 7.270 14.444 

 

 

 

CLASIFICAN A ¼ DE FINAL   



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 40 
 
 

 
PERSECUCION INDIVIDUAL  – DAMAS 

LISTADO DE SALIDA 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 2000 MTS  (8 VUELTAS) 
 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 
 

1 
232 LEYDI ARDILA  SANTANDER M 

202 YESICA TORO ANTIOQUIA CM 

     
2 

239 ANGIE RAMIREZ VALLE M 

221 JESICA RODRIGUEZ BOYACA CM 

     
3 

226 KAROL MORENO CASANARE M 

217 JOHANA SEPULVEDA BOGOTA CM 

     
4 

234 LIZETH CÁCERES  SANTANDER M 

237 YULI RAMIREZ VALLE CM 

     
5 

204 LEIDY ALZATE ANTIOQUIA M 

220 PAOLA MANCIPE BOYACA CM 

     
6 

225 LAURA CASTILLO MURILLO CASANARE M 

214 TATIANA DUEÑAS BOGOTA CM 

 

PRIMERO Y SEGUNDO DISPUTARA EL ORO 

TERCERO Y CUARTO DISPUTARAN EL BRONCE  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 41 
 
 

 
PERSECUCION INDIVIDUAL  – DAMAS 

RESULTADOS  
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 2000 MTS  (8 VUELTAS) 
 
 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO TIEMPO 

1 214 TATIANA DUEÑAS BOGOTA 2.38.778 

2 202 YESICA TORO ANTIOQUIA 2.42.316 

3 217 JOHANA SEPULVEDA BOGOTA 2.45.961 

4 204 LEIDY ALZATE ANTIOQUIA 2.46.036 

5 225 LAURA CASTILLO MURILLO CASANARE 2.46.827 

6 220 PAOLA MANCIPE BOYACA 2.48.683 

7 237 YULI RAMIREZ VALLE 2.50.751 

8 226 KAROL MORENO CASANARE 2.51.442 

9 234 LIZETH CÁCERES  SANTANDER 2.54.298 

10 232 LEYDI ARDILA  SANTANDER 2.54.672 

11 239 ANGIE RAMIREZ VALLE 2.58.530 

12 221 JESICA RODRIGUEZ BOYACA 3.02.150 

 
 

 

PRIMERO Y SEGUNDO DISPUTARAN EL ORO 

TERCERO Y CUARTO DISPUTARAN EL BRONCE  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

 

COMUNICADO 42 
 
 
 
 

VELOCIDAD ¼ DE FINAL 2 HITS – DAMAS 
LISTADO DE SALIDA 

 
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 3 VUELTAS 
 
 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 

1 
223 XIMENA DAZA BOYACA 

209 ANA SOFIA BERMUDEZ ATLANTICO 

 
   

2 
235 PAMELA CARDOZO ATLANTICO 

205 ISABELLA OROZCO ANTIOQUIA 

 
   

3 
201 TATIANA QUINTERO ANTIOQUIA 

207 LIZETH VALENCIA ANTIOQUIA 

 
   

4 
240 VALERIA CARDOSO VALLE 

218 CAMILA ALEJANDRA GUERRERO BOGOTA 

 
 

LOS GANADORES PASAN A SEMIFINALES  

LOS PERDEDORES DISPUTARAN 5 A 8  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 43 
 
 
 
 

VELOCIDAD ¼ DE FINAL 2 HITS – DAMAS 
RESULTADOS 

 
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 3 VUELTAS 
 
 
 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 1 HIT 2 HIT 

1 223 XIMENA DAZA BOYACA 13.700 13.610 

2 209 ANA SOFIA BERMUDEZ ATLANTICO 
  

 
     1 235 PAMELA CARDOZO ATLANTICO 14.140 13.646 

2 205 ISABELLA OROZCO ANTIOQUIA 
  

 
     1 201 TATIANA QUINTERO ANTIOQUIA 14.225 13.817 

2 207 LIZETH VALENCIA ANTIOQUIA 
  

 
     1 218 CAMILA ALEJANDRA GUERRERO BOGOTA 13.130 13.033 

2 240 VALERIA CARDOSO VALLE 
   

 

 

LOS GANADORES PASAN A SEMIFINALES 

LOS PERDEDORES DISPUTAR 5 A 8   



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 44 
 
 
 
 

VELOCIDAD 5 A 8  – DAMAS 
LISTADO DE SALIDA 

 
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 3 VUELTAS 
 
 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 

1 209 ANA SOFIA BERMUDEZ ATLANTICO 

2 205 ISABELLA OROZCO ANTIOQUIA 

3 207 LIZETH VALENCIA ANTIOQUIA 

4 240 VALERIA CARDOSO VALLE 

 
  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 45 
 
 
 
 

VELOCIDAD 5 A 8  – DAMAS 
RESULTADOS 

 
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 3 VUELTAS 
 

 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 

5 240 VALERIA CARDOSO VALLE 

6 207 LIZETH VALENCIA ANTIOQUIA 

7 209 ANA SOFIA BERMUDEZ ATLANTICO 

8 205 ISABELLA OROZCO ANTIOQUIA 

  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 46 
 
 

 
 

VELOCIDAD SEMIFINAL  – DAMAS 
LISTADO DE SALIDA 

 
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 3 VUELTAS 
 
 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 

1 
223 XIMENA DAZA BOYACA 

218 CAMILA ALEJANDRA GUERRERO BOGOTA 

    
2 

235 PAMELA CARDOZO ATLANTICO 

201 TATIANA QUINTERO ANTIOQUIA 

 
 

 

 

LOS GANADORES DIRPUTARAN EL ORO 

LOS PERDEDORES DISPUTARAN EL BRONCE  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 47 
 
 

 
 

VELOCIDAD SEMIFINAL  – DAMAS 
RESULTADOS 

 
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 3 VUELTAS 
 
 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 1 HIT 2 HIT 

1 223 XIMENA DAZA BOYACA 13.428 12.930 

2 218 CAMILA ALEJANDRA GUERRERO BOGOTA 
  

      1 235 PAMELA CARDOZO ATLANTICO 12.998 12.665 

2 201 TATIANA QUINTERO ANTIOQUIA 
   

 

 

LOS GANADORES DIRPUTARAN EL ORO 

LOS PERDEDORES DISPUTARAN EL BRONCE   



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 48A 
 
 

 
KILOMETRO - HOMBRES 

LISTADO DE SALIDA 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 1000 MTS  (4 VUELTAS) 
 

 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 

1 44 JONATHAN ROA BOYACA 

2 20 CRISTIAN RUEDA SALZAR ATLANTICO 

3 3 MIGUEL ÁNGEL SARMIENTO ANTIOQUIA 

4 30 DAVID LEAL BOGOTA 

5 118 SEBASTIAN HOLGUIN VALLE 

6 96 NELSON DAVID SEPÚLVEDA  SANTANDER 

7 43 HUGO PINTO BOYACA 

8 11 JAIR ANDRES MOJICA M ATLANTICO 

9 2 JUAN ARENAS ANTIOQUIA 

10 29 JUAN SEBASTIAN PEÑA DAZA BOGOTA 

11 114 KEVIN S. QUINTERO VALLE 

 

  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 49 
 

 
KILOMETRO - HOMBRES 

RESULTADOS 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 1000 MTS  (4 VUELTAS) 
 
 
 
 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO TIEMPO 

 1 114 KEVIN S. QUINTERO VALLE 1.07.204 ORO 

2 2 JUAN ARENAS ANTIOQUIA 1.07.627 PLATA 

3 3 MIGUEL ÁNGEL SARMIENTO ANTIOQUIA 1.09.538 BRONCE 

4 29 JUAN SEBASTIAN PEÑA DAZA BOGOTA 1.09.591 

 5 43 HUGO PINTO BOYACA 1.09.979 

 6 118 SEBASTIAN HOLGUIN VALLE 1.10.763 

 7 11 JAIR ANDRES MOJICA M ATLANTICO 1.12.447 

 8 30 DAVID LEAL BOGOTA 1.13.217 

 9 44 JONATHAN ROA BOYACA 1.13.958 

 10 96 NELSON DAVID SEPÚLVEDA  SANTANDER 1.14.418 

 11 20 CRISTIAN RUEDA SALZAR ATLANTICO 1.15.535 

  
  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 50 
 
 

 
PRUEBA POR PUNTOS  - HOMBRES 

LISTADO DE SALIDA 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 15 KMS  (60 VUELTAS) 6 EMBALAJES 
 
 

COSTA AZUL 

 OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 

1 6 JUAN JOSÉ RAMOS ANTIOQUIA 

2 17 LUIS FERNANDO SALAZAR ATLANTICO 

3 22 CAMILO ANTONIO TORRES PEREZ BOGOTA 

4 35 IVAN DIAZ BOLIVAR 

5 41 JUAN JOSE FERNANDEZ BOYACA 

6 50 JUAN CAMILO ARBELAEZ CALDAS 

7 53 DANILO SANDOVAL CASANARE 

8 86 MARLON CARDENAS RISARALDA 

9 98 JUAN DIEGO JIMENEZ  SANTANDER 

10 108 SEBASTIAN GONZALEZ VALLE 

    

    

    

    

    BARANDA 

 OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 

11 8 PABLO JARAMILLO ANTIOQUIA 

12 19 DILAN ANDRES MEJIA  ATLANTICO 

13 23 WILMAR MOLINA RICO BOGOTA 

14 31 EDUARD YEPEZ BOLIVAR 

15 38 DIEGO MOLANO BOYACA 

16 46 SEBASTIAN ORTEGON CALDAS 

17 85 NICOLAS TORO COY RISARALDA 

18 92 CRISTIAN GÓMEZ GODOY SANTANDER 

19 107 HEBER ALEJANDRO GUTIERREZ VALLE 

 
 

  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 51 
 
 

 
PRUEBA POR PUNTOS  - HOMBRES 

RESULTADOS 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 15 KMS  (60 VUELTAS) 6 EMBALAJES 
 
 
 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 1 2 3 4 5 6 + - TOTAL 

 1 85 NICOLAS TORO COY RISARALDA     5   2   20   27 ORO 

2 46 SEBASTIAN ORTEGON CALDAS     3       20   23 PLATA 

3 38 DIEGO MOLANO BOYACA     2       20   22 BRONCE 

4 23 WILMAR MOLINA RICO BOGOTA 3 2   3 5 2     15 

 5 31 EDUARD YEPEZ BOLIVAR     1 5   3     9 

 6 6 JUAN JOSÉ RAMOS ANTIOQUIA 5 1   2         8 

 7 107 HEBER ALEJANDRO GUTIERREZ VALLE   5       1     6 

 8 108 SEBASTIAN GONZALEZ VALLE           5     5 

 9 41 JUAN JOSE FERNANDEZ BOYACA   3   1 1       5 

 10 86 MARLON CARDENAS RISARALDA 2       3       5 

 11 19 DILAN ANDRES MEJIA  ATLANTICO 1               1 

 12 50 JUAN CAMILO ARBELAEZ CALDAS                 0 

 13 98 JUAN DIEGO JIMENEZ  SANTANDER               40 DNF 

 14 17 LUIS FERNANDO SALAZAR ATLANTICO               40 DNF 

 15 8 PABLO JARAMILLO ANTIOQUIA               60 DNF 

 16 53 DANILO SANDOVAL CASANARE               60 DNF 

 17 35 IVAN DIAZ BOLIVAR               60 DNF 

 18 92 CRISTIAN GÓMEZ GODOY SANTANDER               60 DNF 

 19 22 CAMILO ANTONIO TORRES PEREZ BOGOTA               60 DNF 

  
  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 52 
 

 
 

 
 

VELOCIDAD FINAL  – DAMAS 
LISTADO DE SALIDA 

 
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 3 VUELTAS 
 
 

POR EL BRONCE 

 OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 

1 
218 CAMILA ALEJANDRA GUERRERO BOGOTA 

201 TATIANA QUINTERO ANTIOQUIA 

    

    POR EL ORO 

 OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 

2 
223 XIMENA DAZA BOYACA 

235 PAMELA CARDOZO ATLANTICO 

 
  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 53 
 

 
 

 
 

VELOCIDAD FINAL  – DAMAS 
RESULTADOS 

 
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 3 VUELTAS 
 
 
 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 1 HIT 2 HIT 

 1 223 XIMENA DAZA BOYACA 13.066 13.640 ORO 

2 235 PAMELA CARDOZO ATLANTICO 
  

PLATA 

3 218 CAMILA ALEJANDRA GUERRERO BOGOTA 13.488 13.580 BRONCE 

4 201 TATIANA QUINTERO ANTIOQUIA 
    

  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 54 CORREGIDO  
 
 

 
PERSECUCION INDIVIDUAL FINAL – DAMAS 

LISTADO DE SALIDA  
 
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 2000 MTS  (8 VUELTAS) 
 
 
 

POR EL BRONCE 

 OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 

3 217 JOHANA SEPULVEDA BOGOTA 

4 204 LEIDY ALZATE ANTIOQUIA 

    POR EL ORO 

 OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO 

1 214 TATIANA DUEÑAS BOGOTA 

2 202 YESICA TORO ANTIOQUIA 

 
  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

COMUNICADO 55 
 
 

 
PERSECUCION INDIVIDUAL FINAL – DAMAS 

RESULTADOS  
 
 

BARRANQUILLA 05 JUNIO DE 2016     DISTANCIA 2000 MTS  (8 VUELTAS) 
 

 

OR DOR NOMBRE DEPARTAMENTO TIEMPO 

 1 214 TATIANA DUEÑAS BOGOTA 2.42.055 ORO 

2 202 YESICA TORO ANTIOQUIA 2.45.957 PLATA 

3 217 JOHANA SEPULVEDA BOGOTA 2.46.486 BRONCE 

4 204 LEIDY ALZATE ANTIOQUIA 2.48.571 
  

  



CAMPEONATO NACIONAL DE PISTA Y RUTA JUVENIL 

DEL 1 AL 6 DE JUNIO DE 2016 
 

WWW.FEDERACIONCOLOMBIANADECICLISMO.COM 

TABLA DE MEDALLERIA 

DESPUES DE LA TERCERA JORNADA 

 

DELEGACION ORO PLATA BRONCE TOTAL 

BOGOTA 6 1 4 11 

BOYACA 2 3 1 6 

VALLE 2 1 4 7 

ANTIOQUIA 1 5 3 9 

ATLANTICO 1 1   2 

RISARALDA 1   1 2 

CASANARE   1   1 

CALDAS   1   1 

 


